

## UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag - Freitag  
Montag, Dienstag & Donnerstag  
Freitag  
Samstag

08:30 - 13:30 Uhr  
14:30 - 18:30 Uhr  
14:30 - 18:00 Uhr  
09:00 - 13:00 Uhr



SOMMERHÄUSER  
APOTHEKE



# WARMIES®

Kuschelige Freunde  
mit Hirse-Kräuter-Füllung!

-15%

Warmies Wärmestofftiere  
- der Hit zu Weihnachten!  
Geeignet für Mikrowelle und Backofen.



Bei uns finden Sie viele tolle Geschenkideen  
für Klein und Groß, vom Gutschein übers Blutdruck-  
messgerät bis hin zum Wohlfühl-Package.

... kommen Sie vorbei und lassen Sie sich inspirieren!



DEINE APOTHEKE. Immer zur Hand.

Einfache  
Anwendung

24/7  
verfügbar

Same day  
delivery

Click &  
Collect

Verfügbar-  
keit prüfen



SOMMERHÄUSER  
APOTHEKE



Sommerhäuser Apotheke  
Inh.: Lisa Lutzenberger  
Hauptstraße 28  
97286 Sommerhausen

T 09333 9045930  
F 09333 9045932  
E info@sommerhaeuser-apotheke.de  
www.sommerhaeuser-apotheke.de

10%

Mit diesem Abschnitt  
erhalten Sie vom 1.11. bis  
zum 31.12.2024 10% auf  
einen Artikel Ihrer Wahl.

Gutschein für  
Brat Kartoffel  
Salz



Pro Person und Einkauf ein Gutschein,  
solange der Vorrat reicht. Ausgenommen  
sind Arzneimittel auf Rezept oder Rezept-  
gebühren.

Pro Person & Einkauf ist ein Coupon gültig. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel.

Herzlich willkommen in Ihrer Apotheke!  
Die kalte Jahreszeit steht vor der Tür, und mit ihr  
die Erkältungszeit. Damit Sie gesund durch die Feier-  
tage kommen, haben wir für Sie eine Auswahl an  
effektiven Mitteln zur Linderung von Erkältungs-  
beschwerden zusammenge-  
stellt. Bleiben Sie gesund  
und genießen Sie die  
besinnliche Zeit!

Ihr Team der  
Sommerhäuser  
Apotheke



gültig vom 1.11. bis zum 31.12.2024

## UNSERE ANGEBOTE im November & Dezember

GeloMyrtol® forte  
Weichkapseln  
20 Stück

nur 10,50 € (0,53 €/Stk.)

Zur sekretlösenden Therapie u. Erleichterung des  
Abhustens bei akuter u. chronischer Bronchitis sowie Sinusitis. · Wirkstoffe: Misch-  
Destillat aus Eukalyptusöl, Süßorangenöl, Myrthenöl und Zitronenöl · BVP 14,95 €\*  
-30%



TANTUM® Verde  
3mg Lutschtabletten  
20 Stück

nur 8,00 € (0,40 €/Stk.)

Zur schnellen Behandlung von Schmerzen u. Reizungen  
im Mund- u. Rachenraum. Mit Zitronen-, Minze- o.  
Orangen-Honig-Geschmack. · Wirkstoff: Benzzydamin · BVP 10,48 €\*  
-24%



alle Angebote

gültig vom 1.11.2024 bis zum 31.12.2024

# UNSERE ANGEBOTE im November & Dezember

**nasic®**  
**Nasenspray**  
10 ml

nur **5,50 €** (550,00 €/l)

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen  
Wirkstoffe: Xylometazolin, Dexpanthenol · BVP 7,45 €\*



**Cetaphil®**  
**Feuchtigkeitscreme**  
453 g

nur **22,50 €** (49,34 €/kg)

Reichhaltige Feuchtigkeitscreme für trockene,  
empfindliche Haut. Spendet 48h intensive Feuchtigkeit.  
Dermatologische Pflege für Körper und Gesicht. · BVP 28,95 €\*



**WICK ZzzQuil®**  
**Gute Nacht, Einschlafhilfe**  
60 Stück

nur **17,50 €** (0,29 €/St)

Weichgummis mit Mango- & Bananengeschmack.  
Wirkstoffe: Melatonin, Kamillenblüten-, Lavendel-  
blüten-, Baldrianwurzel-Extrakt, Pyridoxin · BVP 24,95 €\*



**MikroSan**  
**Das Elixier für Ihre Verdauung**  
1000 ml

nur **37,50 €** (37,50 €/l)

MikroSan aktiviert die Verdauung und damit die Ausscheidung  
von Nahrungsresten, Schlacken und Abfallstoffen – mit  
24 ausgewählten Pflanzen- und Kräuterextrakten sowie  
31 kombinierten Mikroorganismen. · BVP 45,59 €\*



**WEPA**  
**Heißgetränke**  
je 10 x 10 g

nur **3,25 €** (32,50 €/kg)

Verschiedene Sorten: heiße Zitrone, heiße  
Zitrone zuckerfrei, heißer Apfel, heiße Beerchen,  
Holunder, Ingwer-Honig, Salbei-Honig · BVP 3,95 €\*



**ACC® akut 600**  
**Brausetabletten**  
20 Stück

nur **14,00 €** (0,70 €/St)

Zur Verflüssigung des Schleims und Erleichterung des Abhustens bei erkältungs-  
bedingter Bronchitis, ab 14 Jahren. · Wirkstoff: Acetylcystein · BVP 19,95 €\*



**IbuHEXAL® akut**  
**400 mg Tabletten**  
50 Stück

nur **8,50 €** (0,17 €/St)

Wirkt schmerzstillend u. entzündungs-  
hemmend bei Fieber u. leichten bis mäßig  
starken Schmerzen. · Wirkstoff: Ibuprofen · BVP 12,95 €\*



Bei Schmerzen oder Fieber  
ohne ärztlichen Rat nicht länger  
anwenden als in der Packungs-  
beilage vorgegeben.

**Grippostad® C**  
**Hartkapseln**  
24 Stück

nur **12,50 €** (0,52 €/St)

Zur symptom. Behandlung gemeinsam auf-  
tretender Beschwerden wie Kopf- u. Glieder-  
schmerzen, Fieber, Schnupfen u. Reizhusten im Rahmen einer Erkältungskrankheit.  
Wirkstoffe: Paracetamol, Chlorphenamin, Coffein, Ascorbinsäure · BVP 16,95 €\*



**Dallmann's**  
**Salbei Bonbons zuckerfrei**  
20 Stück

nur **1,50 €** (0,08 €/St)

Wohlthuend legt sich der Pflanzenextrakt aus der  
Salbeipflanze auf den Mund- und Rachenbereich, mit  
Vitamin C. Die Bonbons sind vegan und schmecken säuerlich erfrischend. · BVP 1,95 €\*



**PROSPAN®**  
**Hustenliquid**  
21 x 5 ml

nur **7,50 €** (71,43 €/l)

Löst Husten und Schleim und lindert den Hustenreiz. Zur Besserung der Beschwerden  
bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen, sowie akuten Entzündungen der  
Atemwege, ab 6 Jahren. · Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt · BVP 9,95 €\*



**Magnesium Verla® 300 Orange**  
**Granulat**  
20 Stück

nur **7,00 €** (0,35 €/St)

Zur Deckung eines erhöhten Magnesium-Bedarfs.  
Wirkstoff: Trimagnesiumdicitrat · BVP 9,95 €\*



**MediGel®**  
**Wund- und Heilgel**  
20 g

nur **6,00 €** (300,00 €/kg)

Fördert die Wundheilung.  
Wirkstoff: Spurenelementlösung mit Eisen- und Zinkionen · BVP 7,95 €\*



**WICK VapoRub®**  
**Erkältungssalbe**  
25 g

nur **7,50 €** (300,00 €/kg)

Salbe zum Einreiben u. Inhalieren, unter-  
stützend bei Husten, Schnupfen, Heiserkeit, Verschleimung.  
Wirkstoff: Levomenthol, Terpinenol, Campher, Eukalyptusöl · BVP 9,95 €\*



**PARI COMPACT 2**  
**Inhaliergerät**

nur **87,50 €**

Zur Vorbeugung u. Linderung von Atemwegsbeschwerden eingesetzt, z.B. zur Behand-  
lung von Erkältungen, akuter u. chronischer Bronchitis oder Asthma. · BVP 114,95 €\*



**PARI NaCl**  
**Inhalationslösung**  
20 x 2,5 ml Ampullen

nur **5,50 €** (110,00 €/l)

Zur Verwendung in elektrischen Inhaliersystemen. · BVP 6,45 €\*

